6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от 09.11.2023 г      № 1148
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации округа

от 22.02.2023 № 159

«О комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения Кичменгско-

Городецкого муниципального округа»

         В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 06 ноября 2012 года № 1320 «Об областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (с последующими изменениями и дополнениями) администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 22.02.2023   № 159 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа» следующие изменения:

    1.1. Приложение 1 «Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа» к постановлению изложив в новой редакции согласно приложению   1     к настоящему постановлению.

   1.2. Приложение 2 «Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа» к постановлению изложив в новой редакции согласно приложению   2     к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с даты принятия.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кичменгско-Городецкого

  муниципального округа                                                                          С.А. Ордин
Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа

1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа образована в целях выполнения Федерального закона «О безопасности дорожного движения», формирования и проведения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа единой политики в области обеспечения безопасности дорожного движения, координации действий всех структур по эффективному решению проблем обеспечения безопасности дорожного движения, формирования основных методических и организационных систем по повышению безопасности дорожного движения.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, законами РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ и Вологодской области, Губернатора области, муниципальными правовыми актами округа, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами комиссии являются:
· координация деятельности органов исполнительной государственной власти области территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений в области обеспечения безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа;

· организация разработки и выполнения программ, планов и мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий на территории;
· подготовка   предложений   по   совершенствованию   проводимой   работы   по вопросам   обеспечения   безопасности   дорожного   движения,   осуществления контроля за ее исполнением.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет следующие функции:
· рассматривает    состояние    работы    по    предупреждению    аварийности на автомобильном транспорте независимо от форм собственности на территории округа;
· изучает причины возникновения дорожно-транспортных происшествий,  разрабатывает мероприятия по сокращению их количества и тяжести последствий, изучает условия возникновения дорожно- транспортных происшествий;
· оказывает содействие средствам массовой информации в освещении
проблем безопасности дорожного движения.

5. Комиссия имеет право:
· запрашивать и получать от органов государственной инспекции безопасности дорожного движения, предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности сведения, необходимые для осуществления возложенных на комиссию задач;
· заслушивать информацию руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, владельцев транспортных средств по вопросам выполнения программ обеспечения безопасности дорожного движения;
- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения соответствующим органам, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.
6. Комиссию возглавляет глава Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
Председатель комиссии (в его отсутствие заместитель) руководит работой комиссии, распределяет обязанности между ее членами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, и время его проведения. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет их исполнение.
Секретарь комиссии организует сбор, обобщение и подготовку материалов на рассмотрение комиссии. Ведет рабочую документацию комиссии, оповещает ее членов и приглашенных лиц о сроках проведения заседаний и рассматриваемых вопросах. В период между заседаниями (по согласованию с председателем комиссии) дает отдельные поручения членам комиссии и должностным лицам по вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного движения и проверкой принятых решений. Осуществляет контроль за выполнением принятых комиссией решений, направляет в организации, учреждения и предприятия соответствующую информацию и представления.
Члены комиссии организуют проведение мероприятий по выполнению решений уполномоченных органов и комиссии, вносят предложения в планы работы комиссии, принимают участие в подготовке материалов и рассмотрении их на заседаниях комиссии, проверяют и оказывают помощь по поручению комиссии организациям и учреждениям в постановке работы по обеспечению безопасности дорожного движения.
7. Решения комиссии оформляются соответствующими протоколами, а при необходимости готовятся проекты постановлений и распоряжений главы округа и администрации округа.

8. Комиссия может быть преобразована, ликвидирована постановлением администрации округа.
9.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год в соответствии с планом работы. Внеочередные заседания проводятся по решению председателя комиссии.
10.Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.
11.Заседание комиссии правомочно при наличии не менее половины списоч​ного состава комиссии.
12.Решения комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов от числа членов комиссии, присутствующих на заседании.
13.Решения комиссии в двухнедельный срок со дня заседания комиссии направляются членам комиссии, другим адресатам, чьи интересы они затрагивают.
Приложение 2

СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	Ордин С.А.

Гладских А.Д.
	- глава Кичменгско-Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

-заместитель главы Кичменгско-Городецкого муниципального округа по развитию инфраструктуры, заместитель председателя комиссии;

	Барболин В.А.

Дресвянкина  П.А.
	-начальник ОГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- эксперт отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Киркина Н.И.

Непогодьева Н.В.

Разварин Е.А.

Попов Д.К.

Наволоцкий Н.Н.

Третьяков К.В.

Мациевский А.И.
	-начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации округа;

-инспектор по пропаганде ОГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району (по согласованию);

-начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа;

-главный специалист по дорожной деятельности отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации округа;

-заместитель начальника отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности администрации округа;

-начальник 29 ПСЧ ФГКУ «5 отряд ФПС по Вологодской области» (по согласованию);

-главный государственный инженер-инспектор государственной инспекции гостехнадзора Кичменгско-Городецкого района Вологодской области

(по согласованию);

	Саблин А.И.
	-инженер по надзору КУ ВО «Управление автомобильных дорог Вологодской области»                  (по согласованию);

	Глебов И.А.
	-директор ООО «Северстрой» (по согласованию);

	Топорков А.М.
	-директор КУ Кичменгско-Городецкого муниципального округа «Центр по обеспечению деятельности»;

	Шильцев И.С.

Маклаков М.Ю.

Некипелова И.В.

Дурягин А.В.

	-начальник Кич-Городецкого РДУ Великоустюгского ДРСУ ПАО «Вологодавтодор» (по согласованию);

-директор ООО «Жилищник» (по согласованию);

-ио начальника уравления образования администрации округа;

-главный врач БУЗ ВО «Кичменгско-Городецкая ЦРБ» им. В.И. Коржавина (по согласованию).